

فرہنگی
اخبار

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران فرهنگی حج:

امروز مهم‌ترین نیاز جهان اسلام، وحدت و همدلی است

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار کارگزاران فرهنگی و اجرایی حج تمتع گفتند: امروز مهم‌ترین نیاز دنیای اسلام وحدت و همدلی است. به گزارش پایگاه خبری تقریب، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار کارگزاران فرهنگی و اجرایی حج تمتع، مورخ ۸۶/۸/۲۳ با تأکید بر لزوم رعایت انسجام اسلامی و محور بودن آن در مراسم حج امسال، تصریح کردند: امروز مهم‌ترین نیاز دنیای اسلام، وحدت و همدلی است و همه، اعم از کشور میزبان و حجاج کشورهای مختلف به ویژه حجاج ایرانی، باید در جهت انسجام اسلامی و جلوگیری از بروز هرگونه زمینه اختلاف تلاش کنند.

ولی امر مسلمین از حج به عنوان هدیه‌ای الهی یاد کردند و با اشاره به خصوصیت بین‌المللی این فریضه افزودند: حج فرصتی کم‌نظیر برای مسلمانان به منظور شناخت آرا و افکار یک‌دیگر و بررسی مشکلات دنیای اسلام و تبادل نظر در این خصوص است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با یادآوری سیاست دشمنان اسلام برای ایجاد اختلاف و دودستگی میان مسلمانان، خاطرنشان کردند: تلاش‌ها و تبلیغات دشمنان به ویژه درباره نظام اسلامی تاکنون به نتیجه نرسیده است؛ زیرا جمهوری اسلامی ایران با برخوردی اسلامی بیشترین حمایت را از برادران اهل سنت خود در فلسطین و اتحاد شیعه و سنی در عراق انجام داده است و در داخل کشور نیز برادران شیعه و سنی در کنار یک‌دیگر با الفت و مهربانی زندگی می‌کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم هوشیاری در قبال توطئه دشمنان افزودند: در حج امسال مسئله انسجام اسلامی باید مورد توجه جدی قرار گیرد و از دولت میزبان هم انتظار می‌رود همان دیدگاه‌هایی را که در خصوص لزوم وحدت مسلمانان و جلوگیری از بروز زمینه‌های اختلاف بیان می‌کند در مرحله عمل نیز به اثبات برساند.

ایشان هم‌چنین با توصیه به زائران ایرانی برای رعایت وحدت و انسجام اسلامی در مراسم حج، تأکید کردند: تحریک عواطف مذهبی و فراهم کردن زمینه اختلاف، گناه است و کسانی که این کار را

انجام دهند در واقع به برآورده شدن هدف سازمان‌های جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک کرده‌اند و در پیشگاه الهی نیز به شدت مؤاخذه خواهند شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود لزوم استفاده از فرصت کم نظیر حج تمتع را برای خودسازی شخصی و خودسازی ملی یادآور شدند و افزودند: روحانیان کاروان‌ها باید با زبان و عمل تلاش کنند تا زائران ایرانی بیشترین بهره را از برکات معنوی این فریضه الهی ببرند، ضمن آن‌که چهره‌ای سنجیده و خردمند از ملت ایران برای زائران دیگر کشورها ارائه شود. حضرت آیت الله خامنه‌ای زائران خانه خدا را به ادای اعمال حج و تلاوت قرآن همراه با تدبیر توصیه و خاطر نشان کردند: زائران مراقب باشند که برخی انگیزه‌های کوچک دنیایی، آنان را از برکات این مراسم عظیم معنوی محروم نکند.

به گزارش سایت دفتر مقام معظم رهبری، در آغاز این دیدار حجت الاسلام والمسلمین محمدی ری شهری نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران خانه خدا با اشاره به تشکیل شورای راهبردی حج گفت: آموزش زائران از جمله اقداماتی است که شورای راهبردی حج در یک سال گذشته انجام داده است.

فراخوان برگزاری بیست و یکمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با عنوان «منشور وحدت اسلامی»

نقد و بازنگری

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به یاری خداوند متعال در نظر دارد به مناسبت میلاد با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد بن عبدالله ص و حضرت امام جعفر صادق ع و هفته وحدت، بیست و یکمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی را با موضوع «میثاق وحدت اسلامی» در فاصله ۲۶-۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۲۹ / برابر با ۱۵-۱۷ فروردین ماه ۱۳۸۷ در تهران برگزار نماید. طرح منشور وحدت اسلامی با محورهای زیر جهت ارزیابی دیدگاه‌ها و پیشنهادهای صاحب‌نظران، تقدیم می‌شود:

۱- چشم اندازهای فرارو:

الف) نزدیک سازی اخلاقیات و فرهنگ معاصر به سطح دوران رسالت؛

ب) نزدیک سازی الگوی رفتاری روابط مسلمانان عصر حاضر به شیوه ارتباطی پیشوایان مذاهب

اسلامی؛

ج) توسعه دامنه همبستگی در جهان اسلام (کشورها، فرق و مذاهب، سنن و آداب).

۲- راهکارهای تحکیم، تعمیق و هدایت بیداری اسلامی.

- ۳- بررسی زمینه‌های تحقق تقریب (عقاید، فقه، اخلاق، فرهنگ و تاریخ...).
- ۴- راهکارهای بسیج امکانات مادی و معنوی جهت اعتلای کلمه الله و رویارویی با چالش‌ها.
- الف) گسترش فرهنگ مقاومت؛
- ب) تعمیق حس مسئولیت مشترک؛
- ج) تقویت امید به آینده؛
- د) تعمیق حس عزت و کرامت.
- ۵- از بین بردن موانع تقریب و وحدت از قبیل:

(تعصب، غلو، تکفیر، رساندن اختلاف و درگیری تا مرز کفر و ایمان، حکم بر دیگران به مقتضای لوازم کلام آنان در حالی که خود منکر این ملازمه می‌باشند، گفت‌وگوی غیر منطقی، اهانت به مقدسات، تحمیل مذهب بر دیگران، اقدام به اعمال تحریک‌آمیز و فتنه برانگیز و امثال آن).

۶- ایجاد مراکز تخصصی گفت‌وگوی سالم در مورد مسائل حیاتی اسلامی.

۷- اصلاح آموزش در تمامی مراحل آن، به منظور گسترش فرهنگ وحدت و نفی عوامل فتنه‌انگیز.

- ۸- سازماندهی تبلیغات اسلامی به منظور گسترش فرهنگ وحدت و مقابله با تبلیغات دشمنان.
- ۹- احیای روش‌های آموزشی و تربیتی مبتنی بر کتاب و سنت.
- ۱۰- ترویج اندیشه اعتدال، میانه‌روی و توازن به طرق مختلف.
- ۱۱- مقابله با مکتب‌ها و جریان‌های انحرافی.
- ۱۲- ساماندهی امور افتاء به منظور صدور فتوا از سوی افراد ذیصلاح و توجه بیشتر به فتاوی صادره مجامع معتبر فقهی.

آخرین مهلت دریافت اصل مقاله: ۸۶/۱۱/۳۰

آدرس الکترونیکی: Bainalmelal@yahoo.com

در نشست اتحادیه علمای مسلمان تأکید شد؛

انسجام جوامع اسلامی مهم‌ترین رسالت علمای مسلمان است

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: شرکت‌کنندگان در اولین نشست هیئت اجرایی اتحادیه علمای مسلمان در مکه از علمای جوامع اسلامی خواستند تا کار هماهنگی و انسجام امت اسلامی را

به منظور تحقق هر چه بیشتر وحدت و تحکیم جایگاه مسلمانان در راستای مبارزه با تعرضات معاصر و مشکلات زندگی آنها به عهده گرفته و از اسلام دفاع کنند.

به گزارش پایگاه خبری تقریب، شرکت‌کنندگان در اولین نشست هیئت اجرایی اتحادیه علمای مسلمان که در روز دوشنبه ۲۱ آبان ماه در مکه آغاز به کار کرد، خواستار وحدت تمامی گروه‌ها برای مقابله با دشمن مشترک (اسرائیل) در سرزمین‌های اشغالی و اتحاد همه نهادها و گروه‌های مذهبی در عراق و سومالی شدند.

تهیه بانک اطلاعات علمی و فرهنگی شخصیت‌های سراسر جهان، انجام مطالعات در مورد مفاهیم جهاد، حقوق زن و تروریسم، برپایی سمینارهای تخصصی، ایجاد نمایندگی در اطراف جهان و افزایش فعالیت‌های رسانه‌ای و اینترنتی از دیگر مصوبات این نشست بود.

آیت‌الله «تسخیری» دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر «محمد طنطاوی» شیخ الازهر، «هاشم موزادی» رئیس جمعیت نهضت العلمای اندونزی و شیخ «محمد رشید قبانی» مفتی اهل سنت لبنان و علما و اندیشمندانی از کشورهای عربستان، سوریه، آمریکا، استرالیا، بلژیک و انگلیس در این نشست حضور داشتند.

لازم به ذکر است اتحادیه علمای مسلمان به منظور حفظ و صیانت از هویت اسلامی امت و تقویت روابط میان علمای مسلمان از سوی انجمن جهانی مسلمانان (رابطة العالم الاسلامی) در سال ۱۴۲۳ ه. ق در مکه مکرمه تأسیس شد.

امام جمعه کاظمین:

انقلاب اسلامی ایران تئوری وحدت اسلامی را عملی کرد

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: امام جمعه کاظمین گفت: ظهور انقلاب اسلامی ایران و انتشار افکار و ایده‌های امام خمینی در سطح جهان با عملی کردن تئوری وحدت اسلامی موجب نزدیکی ادیان آسمانی شد.

به گزارش پایگاه خبری تقریب، حجت الاسلام شیخ «جواد خالصی»، با بیان این مطلب اظهار داشت: انقلاب اسلامی در ایران با تحمل سختی‌های گسترده و در نظر داشتن اهداف بزرگ، قدرت‌های جاهلی و عمال آنها را رسوا و نقشه‌های شوم آنان را خنثی کرد.

وی عملی کردن تئوری وحدت اسلامی را هدف اساسی انقلاب اسلامی ایران خواند و افزود: گسترش گفت‌وگو میان انقلاب و نام امام خمینی علیه السلام در جهان موجب شد نه تنها مذاهب اسلامی بلکه ادیان آسمانی عالم نیز به فکر بازگشت بر اشتراکات و تقویت آن بیفتند.

وی با بیان این مطلب که ایده انقلاب اسلامی، خشم جاهلان و دشمنان را برانگیخت، اظهار داشت: آنان سعی کرده و می‌کنند تا نور وحدت را در اکناف عالم خنثی کنند، اما رهبری عالمانه امام خمینی علیه السلام موجب شده است تا حقیقت مفهوم وحدت، تأثیر اساسی خود را بر جای گذارد.

این مجاهد عراقی خاطر نشان کرد: از همان آغاز انقلاب اسلامی، ما به دنبال آشنایی با آن بودیم و آن را گفتمان جامع در ابعاد سیاسی و اجتماعی و دینی یافتیم. من در ایام انقلاب اسلامی در کاظمین بودم و به یاد دارم که علمای بزرگ عراق آن روزها با افشاگری خیانت‌های حکومت پهلوی، مردم را با اهداف انقلاب آشنا می‌کردند.

خالصی هم‌چنین با یادآوری تبعید امام خمینی علیه السلام به نجف اشرف، اظهار داشت: در آن زمان گروهی از علمای کاظمین که بنده نیز در میان آنها بودم به خدمت ایشان مشرف و از محضر وی بهره‌مند شدیم.

به گزارش سایت امت اسلامی، امام جمعه کاظمین در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به شرایط عراق خاطر نشان کرد: پس از اشغال عراق نقشه‌های شومی برای برچیدن نظام وحدت اسلامی عراق طراحی شده و دشمنان سعی در ایجاد فتنه مذهبی در این کشور دارند.

وی تصریح کرد: اشغال‌گری، مشکل بزرگ امروز عراق است و تا زمانی که این مسئله وجود دارد، نمی‌توان مشکلات را به خوبی حل کرد. ما می‌توانیم کار خود را به سامان برسانیم و برای آن نیز طرح‌هایی را ارائه کرده‌ایم.

گفت و گوی اختصاصی پایگاه خبری تقریب با آیت الله محمد آصف محسنی:

جبهه مخالف انسجام اسلامی، امکانات بیشتری در دست دارد

پایگاه خبری تقریب: آیت الله «محمد آصف محسنی» رئیس شورای علمای شیعه افغانستان، رئیس شورای «اخوت اسلامی» و مؤسس حوزه خاتم النبیین در کابل در گفت و گویی با خبرنگار پایگاه خبری تقریب ضمن تأکید بر این نکته که وحدت با هر شکلی که ایجاد شود، باعث قدرت یافتن صاحبان آن خواهد شد، گفت: «ما بر این باوریم که دشمنان اسلام دو گروه هستند؛ یک عده داخلی و یک عده خارجی. دشمنان خارجی کسانی هستند که از قدرت یافتن مسلمانان احساس ناامنی می‌کنند. بین خود مسلمانان نیز گروه‌های افراطی و تفریطی وجود دارد. متأسفانه برخلاف عقل و قرآن و منطق، یک نوع غلو در تمام مذاهب وجود دارد و عده‌ای به نام مذهب، دست به کشتار مسلمانان زده و ناامنی ایجاد می‌کنند.»

به گزارش پایگاه خبری تقریب، وی در ادامه افزود: «علت العلل این جریان جهالت، ۹۰ درصد، روحانیون و مفتی‌های مذاهب اسلامی و کسانی هستند که با عناوین مختلف، به مردم جهت می‌دهند.»

رئیس شورای «اخوت اسلامی» افغانستان ضمن انتقاد از اقدام مفتیان و شخصیت‌هایی که بنا به هر دلیلی گروه‌های دیگر را تکفیرکنند و یا گروه‌هایی از مسلمانان را علیه گروهی دیگر می‌شورانند، نادانی و بی‌اطلاعی این افراد را علت اصلی چنین جریانی دانست.

وی ضمن انتقاد از بی‌کفایتی بعضی از مفتیان و کسانی که به هر عنوانی به مردم خط فکری می‌دهند، عنوان کرد: «در همه جا مانند ارتش و یا در شاخه‌های علوم، سلسله مراتبی وجود دارد که دست یابی به آن نیازمند مدرک می‌باشد ولی در بین علوم دینی مدرکی وجود ندارد. هرکس به میل خود هزاران نفر را تهییج می‌کند و مثلاً می‌گوید پیروان فلان مذهب کافر هستند، مردم عوام نیز حرف او را پذیرفته و سؤالی نمی‌پرسند. این تعصبات همواره فراز و نشیب داشته و تا زمانی که فرهنگ اسلامی تبیین نشده، درجات علمی اهل دانش در مذاهب شیعه و سنی تفکیک نشده و در تبلیغات اسلامی شرایط مبلغ مشخص نشود، همین وضعیت ادامه دارد.»

وی با فرض این که «اگر بر اساس آگاهی و بهره‌گیری از فرهنگ اسلامی حرکت کنیم نه تنها از موضع انفعالی خارج شده بلکه به موضع تهاجمی هم خواهیم رسید» جهان اسلام را در رویارویی با چالش‌ها و تهاجم‌های گوناگون غرب نیازمند یک استراتژی هماهنگ دانسته و در این مورد گفت: «دولت‌های غربی عناوینی مانند حقوق بشر، حقوق زن و قرن بیست و یکم را تنها برای خودشان آورده‌اند. آنها وقتی بحث منافع خودشان در میان باشد، هیچ چیز را در نظر نخواهند گرفت؛ زیرا فرهنگ مادی، فرهنگ خشونت است.»

وی هم‌چنین افزود: «باید برنامه‌ای دراز مدت داشت و همه با هم به این موضوع فکر کنیم. نه تفریط و نه افراط. نه خوش باوری و نه ناامیدی. به اندازه امکانات خودمان می‌توانیم بر اساس یک برنامه استراتژیک، حقوق خود را به دست بیاوریم. مگر ویتنام چه کاری انجام داد؟ کشور ضعیفی بود که سی سال بمباران شد ولی آمریکا در پایان از آنها شکست خورد. فردا از عراق هم شکست می‌خورد. از افغانستان هم خارج می‌شوند ولی رفتن آنها کفایت نکرده و باید ماده حرکت را پیدا کنیم تا بر اساس آن پیش برویم.»

آیت الله آصف محسنی در پایان این گفت و گو وضعیت کنونی افغانستان و برنامه‌هایی را که جهت ایجاد وحدت و همگرایی اسلامی در این کشور ایجاد می‌شود این‌گونه توصیف کرد: «در کابل شورای اخوت اسلامی داریم که هر هفته یک جلسه برگزار می‌کند. اضافه بر آن، جلسات دیگری را

برگزار می‌کنیم که امسال در آنها نزول قرآن را با هم تحلیل کردیم. هم‌چنین در ماه رمضان دوبار با هم افطاری دادیم. تا حدی که من تجربه دارم، جوی این چنین ایجاد نشده بود. تلویزیونی به نام تلویزیون تمدن هم داریم که در آن یک عالم شیعی فقه شیعه و یک عالم سنی فقه سنی را بیان می‌کند.»

فتوای تقریبی سنی‌ها و شیعیان عراق

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: به گزارش روزنامه تایمز، روحانیون برجسته عراق درصدد صدور فتوایی علیه خشونت می‌باشند. این فتوا به تقریب بین دو مذهب شیعه و سنی کمک نموده و امیدهای تازه‌ای جهت تحقق پیروزی اسلام در این سرزمین جنگ زده ایجاد می‌کند. به گزارش پایگاه خبری تقریب، این فتوا زمانی صادر می‌شود که انجام عملیات انتحاری در عراق کاهش یافته است.

فتوایی که شیخ «احمد الکیسی» و آیت الله «سید عمار ابو رغیف» آن را امضا نمودند، نتیجه سال‌ها گفت‌وگو با روحانیون عراق و منطقه می‌باشد.

بر اساس خبر شبکه الجزیره، «اندرو وایت»، کشیش کلیسای سانت جورج بغداد در مورد این فتوا گفت: این فتوا نتیجه خواهد داد، زیرا راه حل نظامی به تنهایی ما را به موفقیت نمی‌رساند، همان‌طور که راه حل آشتی میان گروه‌ها به تنهایی مؤثر نخواهد بود.

مخالفت فقهای قاهره با ساخت مسجد ویژه زنان در هند

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: علمای دینی و فقهای اسلامی قاهره با اقدام «شریفه خانامو» مبلغ زن مسلمان هندی جهت ساخت نخستین مسجد ویژه زنان در ایالت «تامیل نادو» این کشور مخالفت کردند.

به گزارش پایگاه خبری تقریب، علما و فقهای مصر این کار را بدعت دانسته و اعلام کردند برپایی نماز در مساجد باید مانند زمان پیامبر گرامی اسلام ﷺ صورت گیرد و زنان پشت سر مردان نمازخوانده و مؤذن و امام جماعت هم مرد باشد.

علما و فقهای اسلامی مصر هم‌چنین ساخت این مسجد را عامل تفرقه و شکاف بین مسلمانان و نوعی مخالفت با اعتقادات اسلامی دانستند.

«عبدالمعطی بیومی»، استاد دانشکده اصول‌الدین دانشگاه الأزهر و عضو مجمع پژوهش‌های اسلامی نیز در این باره گفت: در فقه اسلامی بر این مسئله تأکید شده که امام جماعت و مؤذن مسجد باید مرد باشند و زنان نمی‌توانند به تنهایی و بدون مشارکت مردان امور مساجد را بر عهده گیرند. از طرف دیگر، «اسماعیل الدفتار» استاد حدیث دانشگاه الأزهر و خطیب مسجد عمروبن العاص گفت: مسئله امام جماعت بودن زن از اساس، صحیح نیست. به گزارش سایت محیط، امام جماعت و مؤذن این مسجد زن بوده و تمامی وظایف و مسئولیت‌های آن نیز بر عهده زنان است.

با حضور آیت الله تسخیری برگزار شد:

مراسم اختتامیه نمایشگاه بزرگ انسجام اسلامی در قم

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: مراسم اختتامیه «نمایشگاه بزرگ انسجام اسلامی» با حضور مسئولان استان قم و پژوهش‌گران حوزوی و دانشگاهی در مجتمع فرهنگی امام خمینی علیه السلام این شهر برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری تقریب، آیت الله «محمد علی تسخیری» دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در این مراسم، طرح مسئله انسجام اسلامی از سوی مقام معظم رهبری را حرکتی مؤثر در شرایط کنونی دانست و گفت: انسجام اسلامی تنها راه پایداری امت در برابر چالش‌های جدی است که آن را فرا گرفته است.

وی در ادامه اظهار داشت: وحدت، راه و روش ائمه علیهم السلام ما بوده و اگر در اسامی شاگردان ائمه بنگریم، بسیاری از آنها از اهل سنت بوده‌اند و حتی در سخنان بزرگان اهل سنت نیز شاهدیم که به شاگردی ائمه علیهم السلام افتخار می‌کرده‌اند.

وی با بیان این نکته که اکنون شاهد توطئه‌های دشمنان اسلام به خصوص پس از حماسه عظیم «حزب الله» لبنان و شکست ارتش اسرائیل در مقابل امت اسلامی هستیم، اظهار داشت: توطئه تفرقه در جهان اسلام به خصوص بین شیعه و سنی، حرکتی جدی است که دشمنان به دنبال آن هستند و عده‌ای که تا دیروز از تقریب سخن می‌گفتند، امروز تحت تأثیر دشمنان ضد تقریبی قرار گرفته‌اند.

وی تصریح کرد: این توطئه برای پاره پاره کردن امت اسلامی طراحی شده که باید همه نسبت به آن هوشیار باشیم.

آیت الله تسخیری با اشاره به کنفرانس «آناپولیس» گفت: فلسطین تنها بهانه برگزاری این کنفرانس از سوی آمریکا بود و همه شاهد بودیم که این کنفرانس بدون هیچ نتیجه‌ای پایان یافت. آنها به دنبال این امر هستند که با این نوع حرکات جلوی نفوذ شیعه و ایران را در جهان بگیرند. وی گفت: در حالی که چندی پیش علمای فلسطین در گردهمایی خود بر نقش ایران در حمایت از فلسطین تأکید داشتند، عده‌ای در این گردهمایی شعار شیعه و سنی سر می‌دادند. دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی افزود: هر چه آنان شعار تفرقه سر بدهند، ما شعار وحدت سر می‌دهیم و اعلام می‌کنیم که همه مذاهب در چارچوب اسلام با هم وحدت دارند و شما مطمئن باشید که این توطئه دشمنان شکست خواهد خورد. وی گفت: تقریب به سود تمامی مذاهب اسلامی است و همه باید تلاش کنیم بحث تقریب، منافع امت واحد اسلامی را دنبال نماید.

آیت الله تسخیری افزود: تقریب به معنای عقب نشینی از اصول نیست، بلکه به دنبال پیدا کردن زمینه‌های مشترک و توسعه آنها و همکاری برای اجرا و تطبیق آنها در جامعه اسلامی است.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان این مطلب که در تقریب بین مذاهب باید مباحث علمی، فقهی و تاریخی را در مجامع علمی دنبال نمود، ادامه داد: وارد شدن برخی مباحث به سطح عمومی جامعه که سبب اختلاف و تفرقه بیشتر می‌شود، از اهدافی است که دشمنان دنبال می‌کنند.

وی در پایان گفت: آرزومندم که این نمایشگاه به صورت یک جریان مستمر هر ساله در داخل و خارج کشور برگزار شود تا جهانیان با فعالیت‌های نهادهای حوزوی در خصوص انسجام اسلامی آشنا شوند.

حجت الاسلام والمسلمین «احمد مبلغی» مدیر مرکز تحقیقات علمی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی نیز در ادامه، انسجام اسلامی را واژه‌ای نورانی، پر بار، پر ظرفیت، پرجاذبه و پر طراوت دانست و گفت: این واژه که توسط مقام معظم رهبری وارد عرصه جهان شد، تحول بزرگی را پدید آورد و ما را از یک فضای مه‌آلود به یک فضای شفاف و اجماع جمعی سوق داد.

وی خاطر نشان کرد: پیش از این در سراسر جهان شاهد رویکردهای تکفیری و تقدیس اختلاف بین مذاهب بودیم که این حرکت، تمامی توطئه‌ها را خنثی نمود.

وی در ادامه افزود: ابتکار مقام معظم رهبری چشم‌انداز وسیع و پر هیمنه‌ای را وارد ادبیات وحدت‌خواهی اسلامی نمود و وحدت اسلامی پس از این ابتکار دوباره احیا شد.

وی این نمایشگاه را بستر مناسبی برای ارائه هم‌گرایی مراجع معظم تقلید، حوزه‌های علمیه، نهادها و دستگاه‌های مختلف کشور در راستای فرمایش مقام معظم رهبری معرفی کرد. گفتنی است در ادامه این مراسم، از نشریات برتر در حوزه تقریب و وحدت خواهی تقدیر شد. قابل ذکر است این نمایشگاه از تاریخ ۴ آذر لغایت ۹ آذر در مجتمع فرهنگی امام خمینی قم برگزار گردید.

مسلمانان سوئد همایش اسلام‌شناسی برگزار می‌کنند

در پی ناامیدی مسلمانان سوئد از دادگاه این کشور که کاریکاتور اهانت آمیز روزنامه محلی را نقض قانون ندانست، فعالان مسلمان تصمیم گرفتند همایش اسلام‌شناسی برگزار کرده و سوئدی‌ها را با اسلام آشنا کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسلام آنلاین، چاکا بن مخلوف رئیس فدراسیون سازمان‌های اسلامی اروپا اظهار داشت: البته ما این حکم را نمی‌پذیریم، اما راهی جز احترام گذاشتن به آن نداریم. سه سازمان بزرگ اسلامی از گوران لامبرتز، تنها مقام دارای صلاحیت برای اظهار نظر درباره آزادی مطبوعات، خواستند تا روزنامه محلی Nerikes Allehanda را که تصویری اهانت آمیز درباره پیامبر اسلام ﷺ منتشر کرده به نقض قانون انزجار نژادی محکوم کنند.

این روزنامه در ماه آگوست کاریکاتوری موهن منتشر کرده و آن را به پیامبر اسلام نسبت داده بود و برای صورت مثبت دادن به چنین اهانتی آزادی بیان را دستاویز خود قرار داده بود.

در بیانیه لامبرتز، مقام ارشد وزارت دادگستری این کشور، آمده است که اهانت آمیز بودن این کاریکاتور باید ثابت شود. نه اقدام سردبیر و نه این کاریکاتور، تلاشی برای اهانت به هیچ گروه و قومی نبوده، از این رو این مقام ارشد موضوع را پی‌گیری نخواهد کرد.

رهبران مسلمان سوئد به دنبال شکل‌گیری اهانت علیه پیامبر اسلام تصمیم گرفتند همایشی با هدف آشنایی سوئدی‌ها با اسلام برگزار کنند.

بن مخلوف گفت: در نظر داریم با همکاری دولت سوئد که برای رویکرد خود در بحران کاریکاتور مورد تحسین مسلمانان قرار گرفت همایش اسلام‌شناسی برگزار کنیم.

فردریک رینفلت، نخست‌وزیر سوئد تلاش کرد با دیدار از مسجد استکهلم و گفت‌وگو با مسلمانان، این بحران را حل کند.

رئیس فدراسیون سازمان‌های اسلامی اروپا تصریح کرد: بسیاری از سوئدی‌ها که حتی دین‌دار

نیستند این کاریکاتور را محکوم کرده و با مسلمانان ابراز همبستگی کردند، زیرا آنها این کاریکاتور را غیر اخلاقی و اهانت آمیز می‌دانند.

مسلمانان سوئد که تعداد آنها پانصد هزار نفر تخمین زده می‌شود به دنبال شکل‌گیری این بحران، از دامن زدن به آن در عرصه بین‌المللی پرهیز کرده و تلاش کردند با راه‌پیمایی‌های مسالمت آمیز اعتراض خود را نشان دهند.

هشدار الازهر نسبت به انتشار یک کتاب ضد شیعی در مصر

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: مجمع پژوهش‌های اسلامی مصر که عالی‌ترین هیئت وابسته به دانشگاه الازهر است با هشدار نسبت به انتشار کتابی ضد شیعی در این کشور، خواستار منع توزیع آثار مکتوب تفرقه‌انگیز بین شیعیان و اهل تسنن در جهان اسلام شد. به گزارش پایگاه خبری تقریب، مجمع پژوهش‌های اسلامی مصر با اعلام این مطلب افزود: «علی الصادق» نویسنده مصری، اخیراً با نگارش کتابی با عنوان «ماذا تعرف عن حزب الله» (از حزب الله لبنان چه می‌دانید؟) با وارد کردن اتهام خطر گسترش نفوذ شیعه در کشورهای عربی، اقدام به تفرقه‌افکنی کرده است.

مجمع مذکور همچنین با ارایه گزارشی، مطالب این کتاب را باعث شعله‌ور شدن درگیری و اختلاف بین گروه‌های شیعی و سنی در کشورهای اسلامی دانست. به گزارش ایکننا، این مجمع تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به خطرها و چالش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی که مسلمانان با آن روبه‌رو هستند، امت اسلام باید برای وحدت و همبستگی تلاش کند.

همایش بین‌المللی «حقیقت فتوا در جهان اسلام» در قاهره برگزار شد

پایگاه خبری تقریب، سرویس ادیان: همایش بین‌المللی حقیقت فتوا در جهان اسلام، در تاریخ هفتم آبان ماه به همت مؤسسه فرهنگی - دینی «الأهرام» قاهره برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری تقریب، در این همایش «عبدالله بن عبدالمحسن التركي»، دبیرکل اتحادیه جهان اسلام، «جعفر عبدالسلام»، دبیرکل انجمن دانشگاه‌های جهان اسلام و شماری از مفتیان و اندیشمندان کشورهای اسلامی حضور داشتند. «جعفر عبدالسلام» درباره برنامه‌های این همایش گفت: ارایه خطابه‌های غیرافراطی و هدف‌مند

از سوی خطیبان و سخنران‌های اسلامی، اصلاح ساختار خطابه دینی و بررسی جوانب مختلف صدور فتوا در کشورهای اسلامی، از موضوعاتی بود که در این همایش علمی بحث و بررسی شد. وی در ادامه افزود: تشخیص اولویت و شاخصه‌های مورد نیاز علما و مبلغان اسلامی در ارشاد و آگاهی دادن مسلمانان و ارایه تصویری حقیقی از اسلام، از دیگر اهداف برپایی این همایش بود. دکتر «عبدالله ترکی»، دبیرکل اتحادیه جهان اسلام گفت: در حال حاضر، تعدد منابع صدور فتوا و انتشار فتواهای نسنجیده و نادرست از سوی شماری از مفتیان در رسانه‌های جمعی و شبکه‌های ماهواره‌ای، باعث ایجاد اختلاف نظر بین مسلمانان شده و در بسیاری از موارد، منجر به درگیری و هرج و مرج و عدم اتفاق نظر بین آنان در مسایل شرعی و دینی می‌شود. وی هم‌چنین برگزاری این همایش را در زمان حاضر بسیار مهم ارزیابی و تأکید کرد: با توجه به چالش‌ها و مشکلات جدیدی که مسلمانان در داخل و خارج از جهان اسلام با آن روبه‌رو هستند، گسترش و توسعه خطابه دینی درست و غیرافراطی از طریق رسانه‌های تبلیغاتی و شبکه‌های ماهواره‌ای، امری بسیار ضروری به نظر می‌رسد. به گزارش محیط، دبیرکل انجمن دانشگاه‌های جهانی اسلام در پایان گفت: صدور فتواهای نادرست باعث رواج تصویری غیرواقعی از مفاهیم و آموزه‌های اسلام در بین مسلمانان و غیرمسلمانان شده و مفتیان و رهبران دینی باید برای اصلاح آن تلاش کنند.

همایش «فلسفه حج از دیدگاه اسلام» برگزار شد

همایش «فلسفه حج از دیدگاه اسلام» در سالن جعفری کمپلکس شهر دارالسلام، پایتخت تانزانیا، برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در این همایش، دکتر سنگو، رئیس دپارتمان علوم انسانی دانشگاه زنگبار، شیخ موسی کندوچه، دبیر شورای علمای اهل سنت، دکتر مرتضی علی دینار، امام جماعت مسجد شیعیان خوجه و دکتر عباس واعظی دهنوی، سفیر جمهوری اسلامی، در مورد جایگاه حج و شرافت کعبه و اهداف الهی مطالبی بیان کردند.

دکتر واعظی دهنوی گفت: تمام اعمال در مکتب وحی دارای ظاهر و باطنی هستند و هیچ کدام نباید فدای یک‌دیگر شوند. به همین دلیل حج نیز دارای دو محتوای انجام صحیح مناسک طبق دستورات فقهی و توجه به روح باطنی و معنوی و نیز عنایت به فلسفه اجرای احکام است.

همایش «وحدت اسلامی» در عربستان برگزار می‌شود

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الشرق الاوسط، همایش بین‌المللی «وحدت اسلامی» با هدف انسجام و همکاری میان مسلمانان و تأکید بر ارزش‌های تسامح و صلح با مشارکت علمای شیعه و سنی عراق در موسم حج امسال در مکه مکرمه برگزار شد. رساندن رسالت اسلام به جهان، تمسک مسلمانان به صلح، برادری، همکاری، و مبارزه با خشونت و ترور از موضوعات مورد بررسی در این همایش بود.

بیانیه پایانی چهارمین کنفرانس بین‌المللی مؤسسه آل‌البیت اردن با عنوان «ابعاد دوستی در قرآن کریم»

مؤسسه اسلامی آل‌البیت اردن چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی خود را با عنوان «ابعاد دوستی در قرآن کریم» برگزار کرد.

به گزارش مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، علمای شرکت‌کننده در این کنفرانس تعداد ۳۴ مقاله دربارهٔ دوستی در قرآن کریم اهمیت دینی، فرهنگی و رفتاری برجسته‌سازی این مفهوم به مثابه بنیاد روابط میان آفریدگار و مردم با عقاید، نژادها و فرهنگ‌های گوناگون و این‌که این امر بازگوکننده عملی کرامت خداداد انسانی است، ارایه دادند.

تمام شرکت‌کنندگان در این کنفرانس اتفاق نظر داشتند که دوستی در قرآن کریم نقطه مقابل غلو، افراط‌گرایی و نفرت و یکی از پایه‌های هم‌زیستی توأم با محبت و احترام با دیگران است. علمای شرکت‌کننده در این کنفرانس، به اسباب و دلایل تغذیه‌کننده غلو و افراط‌گرایی و نفرت از جمله: بهره‌کشی، استبداد، فساد، اشغال‌گری و کوشش برای احتکار ایمان و نفی اختلاف‌هایی که خود از نشانه‌های عظمت خداوند متعال به شمار می‌رود، اشاره و بر لزوم مقابله با آنها تأکید کردند. میهمانان شرکت‌کننده در این کنفرانس بر این اعتقاد بودند که بدفهمی اسلام از سوی غیرمسلمانان و تفسیر غلط آموزه‌های آن از سوی برخی مسلمانان در این شبیه‌سازی نقش داشته و به همین دلیل، علما وظیفه دارند ارزش‌های والای اسلام و از جمله ارزش دوستی را به مثابه والاترین ارزشی که ایمان بر آن استوار می‌گردد هرچه بیشتر برجسته سازند. علمای شرکت‌کننده در این کنفرانس تأکید نمودند که دعوت به گفت‌وگوی جدی میان تمدن‌ها، فرهنگ‌ها و ادیان بر شالوده عشقی متقابل قرار دارد که قرآن کریم بر آن انگشت می‌گذارد و مستلزم احترام به تنوع و تعدد آرا و وجود اختلاف نظر میان مردم است.

آنها هم‌چنین به این نکته اشاره کردند که درگیری‌ها، فتنه‌انگیزی‌ها و اضطراب‌هایی که جهان امروز از آن رنج می‌برد نشئت گرفته از به فراموشی سپردن ارزش عشق و دوستی و محبت در پیوند با خداوند متعال و در روابط میان مردم با یک‌دیگر است.

علمای شرکت‌کننده، همگان را به پای‌بندی به اصول تقوا و عدالت و صلاح و دوستی و هم‌دلی و اجتناب از ظلم، ستم، تجاوز، فساد، نفرت و نفی خشونت، افراط‌گرایی و غلو و نیز کوشش در جهت از میان برداشتن عوامل و اسباب آنها به دلیل تناقضی که با دعوت اسلام به صلح و اعتدال و تسامح ب و رحمت و عشق دارند، فراخواندند.

شایان ذکر است این کنفرانس با شرکت تعدادی از متفکران و اندیشمندان جهان اسلام از چهل کشور جهان از جمله: فلسطین، مغرب، سوریه، عمان، الجزائر، فرانسه، آمریکا، مصر، امارات، آذربایجان، ترکیه، بوسنی و هرزگوین و جمهوری اسلامی ایران از روز سیزدهم تا شانزدهم شهریور ماه ۱۳۸۶ برابر با چهارم تا هفتم سپتامبر ۲۰۰۷ در محل هتل بحر المیت امان، پایتخت اردن، برگزار گردید.

